
 



Mörkret tätnar omkring oss i samhället, därför vill vi visa på ljuspunkter och vara ljusbärare. I Svenska Kyrkans 

Unga i Skara distrikt får vi tillsammans lysa upp en värld fylld av mörker och låta oss påminnas om hoppets och 

kärlekens ljus. Med varandra till hjälp, får vi bringa ljus, dit ljuset vanligtvis inte når. 2026 års tema är Ljus i 

mörkret och kommer att synas i all vår verksamhet och inspirera hopp och medmänsklighet.  

Verksamhetsplan 2026 

Gnistan – januari  

Fördjupningshelg med fokus på tro  

och identitet för ungdomar 15+.  

En dag i backen—februari 

En lokal dag med skidåkning för stora och små. 

Distriktsårsmöte – april  

Distriktets högsta beslutande organ.  

Vårskriket – maj  

En helg där friluftsliv är i fokus på  

vår lägergård Flarken.  

Skaparglöd– juni 

Ett stort läger för barn som kommer vara 

på Flämslätt. Det kommer finnas musik och kreativt 
skapande, bad och härligt umgänge. 

Riksårsmöte – augusti  

Representation i organisationens högsta  

beslutande organ.  

Nattkampsbuss - september/oktober 

2026 arrangerar Lunds stift Nattkampen. Vi fixar såklart 

en buss.  

De Ungas Kyrkomöte - september 

En helg i Uppsala där ungdomar från hela landet skriver 

motionssvar till kyrkomötet. Skara får skicka 5 ombud. 

 Äventyrsdag – oktober 

En spännande dag med vandring och    

samarbetsövningar för miniorer och juniorer. 

Barnkördag – november  

En kördag för de yngsta rösterna. 

Rustad – november  

En utbildning för unga ideella.  

En dag i regnbågens färger  

En chans att möta andra queera människor och dela erfa-
renheter med varandra. 

Kanotvägledarutbildning 

En ledarutbildning med kanoten som färdsätt. 

Läger för unga vuxna 

En helg för unga vuxna med samtal om allt mellan him-
mel och jord. Här är ett sammanhang att bara vara.  

Ungdomskördag  

En dag där musiken är i fokus. 

Utflyktsdag  

En dag för våra yngsta medlemmar och deras familjer. 
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Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktsårsmötet besluta 

att anta proposition 2025:1 – Budget- och verksamhetsmål i sin helhet.  



 

En del av Svenska Kyrkans Ungas syfte är att verka i hela Guds skapelse. Vi vill inte endast verka lokalt och         

regionalt utan också globalt där även vår organisation kan göra skillnad. De senaste 5 åren, 2021-2025, har vi haft ett 

insamlingsmål till förmån för ACT Svenska kyrkans arbete för att motverka gruvbrytningen i Sydafrika. Vi vill ha 

möjlighet att anpassa vårt insamlingsmål efter världsläget och vad våra medlemmar brinner för. Därför föreslår vi att 

härnäst besluta om ett insamlingsmål som endast sträcker sig över 2 år. Då beslutar vi om vårt påverkansdokument 

och insamlingsmål växelvis, vilket kan öka samspelet mellan dem.  

Vi föreslår ACT Svenska kyrkan som insamlingsmål då vi vill fortsätta stötta Svenska kyrkans egen biståndsorgani-

sation. ACT har fem fokusområden som man kan skänka donationer till. Av dessa föreslår vi att för perioden 2026-

2027 välja Tro och lärande. Religion har stor inverkan på många människor och samhällen i världen. Genom detta 

verkar vi för teologisk utbildning som uppmuntrar till kritiskt tänkande, motverkar religiös extremism och           

polarisering samt bidrar till att människor fördjupas i sin tro. Pengarna går även till bland annat att stötta              

universitetsstudenter samt insatser för genusrättvisa och religionsfrihet. Som ett första steg i detta arbete vill vi att 40 

kr av varje deltagaravgift till våra arrangemang ska gå till insamlingsmålet. Detta är en ökning på 10 kronor i         

jämförelse med tidigare period på grund av inflationen och för att vi vill öka vårt engagemang i det globala arbetet.  

 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta,  

att välja ACT Svenska kyrkans fokusområde “Tro och lärande” som insamlingsmål under åren 2026-2027.  

att 40 kronor av deltagaravgifter till Skara distrikts arrangemang under 2026-2027 ska gå till distriktets                             

insamlingsmål.  

 

 

 



 

Under 2024 och 2025 har distriktsstyrelsen genomfört en demokratisatsning där representanter från distriktet       

utbildats i demokrati. De har sedan åkt ut till lokalavdelningar för att hålla demokratiträffar med dem. Demokrati är 

en av hörnstenarna i vår organisation och det första som nämns i vår syftesparagraf. Vi vill därför fortsätta arbetet 

med demokrati men också nå ut till fler personer, något vi har upplevt svårigheter med vid fysiska träffar och utbild-

ningar. Därför vill vi nu ta fram ett material som både distriktet och lokalavdelningar kan använda sig av. Detta 

material ska finnas tillgängligt att ta del av och/eller beställa kostnadsfritt från distriktets hemsida. Materialet ska vara 

lätt att använda och förstå. I materialet ska det ingå diverse aktiviteter, övningar och spel om demokrati. Det ska 

tillgodose olika kunskapsnivåer och vara ett komplement till fysiska träffar.  

 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta,  

att ge distriktsstyrelsen i uppdrag att skapa material om demokrati som lokalavdelningar kan ta del av och/eller   

beställa gratis från distriktets hemsida.  

 

 

 



 

“Ge oss större tro.“ 

Lukasevangeliet 17:5  

I dagsläget sluter sig mörkret omkring oss. Då är det lätt att känna sig hopplös och vilsen. Tillsammans får vi leta 

efter hopp och ljuspunkter i vardagen och samtala om det som tynger oss. Ingen fråga är för stor eller för liten. Vi 

ser ett behov av en plattform där frågorna kan ta sig uttryck. Genom att höra andra ställa samma frågor, får vi 

gemensamt söka efter svar och finna hopp. Enligt Ungdomsbarometerns undersökning söker fler och fler ungdo-

mar efter fördjupning i sin tro. Vi vill möta detta behov och skapa en plattform där fördjupning är lätt att hitta 

och att ta till sig. Därför vill vi starta ett fördjupningsprojekt under året 2026 med temat Ung och kristen i varda-

gen. Detta tycker vi är ett viktigt tema som är relevant för vår barn- och ungdomsorganisation idag. På sociala 

medier och andra digitala plattformar vill vi skapa material för att uppmuntra till egen reflektion och inbjuda till 

samtal i det lokala sammanhanget.  

“Jag vet vilka avsikter jag har med er, säger Herren: välgång, inte olycka. Jag skall ge er en framtid och ett hopp.“ 

Jeremia 29:11  

 

 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta,  

att ge distriktsstyrelsen i uppdrag att tillsätta en projektgrupp som under 2026 leder ett fördjupningsprojekt med 

temat Ung och kristen i vardagen.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Vi i distriktsstyrelsen tackar för motionen, ni tar upp en väldigt viktig fråga. Vi tycker också att det är viktigt att 

alla ska kunna vara med oavsett ekonomiska förutsättningar. Därför pressar vi redan priserna men har inte råd att 

subventionera alla kostnader. Om distriktet skulle stå för alla kostnader skulle det innebära färre arrangemang och 

ett avkall på kvalité, innehåll och upplevelser. Med färre arrangemang får vi mindre bidrag från regionen vilket 

leder till ännu färre arrangemang, alltså en tråkig spiral av minskande mängd läger och mötesplatser. Vi ser också 

en risk att färre arrangemang och mötesplatser innebär en minskning av engagemang och att medlemmarna     

prioriterar bort kyrkan.  

 

Idag subventionerar vi redan våra arrangemang med mer än hälften, och målbilden är att församlingarna eller  

lokalavdelningarna ska gå in och subventionera resten. Tanken är att vi i distriktet delar kostnaden med            

församlingarna/lokalavdelningarna och att den enskilde individen inte själv ska behöva stå för kostnaderna. Även 

om detta i nuläget inte alltid är fallet, hoppas vi att alla pastorat ska ta det ansvaret.  

 

Vi anser därför att det vore ogenomförbart ekonomiskt att göra alla arrangemang verkligt kostnadsfria enbart från 

distriktets håll. I samarbete med församlingarna/lokalavdelningarna kan det dock bli verkligt kostnadsfritt för den 

enskilde individen.  

 

Därför föreslår distriktsstyrelsen årsmötet besluta 

att avslå motionen i sin helhet.  

 

 

 

 

 



 

 



 

 

Vi i distriktsstyrelsen tackar för motionen. Vi håller med om att det är viktigt att alla lokalavdelningar har         

möjlighet att delta i den demokratiska processen. Vi ser dock att motionärernas förslag till beslut går emot våra 

stadgar. Tiden för årsmötet regleras i paragraf 6 av distriktets stadgar. För att kunna göra en stadgeändring måste 

en motion med förslag på stadgeändring lämnas till distriktsstyrelsen senast 6 veckor innan årsmötet. Detta enligt 

paragraf 10:  

 

§ 10 STADGEÄNDRING 

Motion om stadgeändring ska vara Distriktsstyrelsen tillhanda senast 6 veckor före årsmötet. Ändringar av stad-

garna kräver enkel majoritet vid två på varandra följande årsmöten eller kvalificerad majoritet (3⁄4 av röstlängden) 

på ett ordinarie årsmöte. 

 

Eftersom motionens att-sats inte föreslår en stadgeändring kommer inte beslutet kunna genomföras.  

 

Därför yrkar distriktsstyrelsen distriktsårsmötet besluta 

att  avslå motionen i sin helhet 

 

 

 

 

 




